ACA, C, reg. 2302, ff. 102 v.-103 r.

Nos, Martinus, Dei gracia rex Aragonum etc.

Multiplicibus gratis attentis serviciis per vos, dilectum consiliarium et camarlengum nostrum Galcerandum de Sancto^a Minato, militem, nobis exhibitis et que prestare non desinitis animo indefesso, comissionem alcaydie castri de Alacant in regno^b Valencie situati, per nos vobis^c quamdiu vitam duxeritis in humanis^d pridem factam et per vos ad usu et consuetudinem Ispanie pro nobis tenendam cum carta nostra pendentis sigillo munita continencie susequentis:

«Nos, Martinus, Dei gracia rex Aragonum etc. grata et accepta servicia nobis legaliter prestita per vos, dilectum consiliarium et camarlengum nostrum Galcerandum de Sancto Minato racionabiliter» etc., vide supra in folio intitulado XV et, inserto, sequitur sic:

Tenore presentis carte nostre vobis dicto Galcerando de Sancto Minato ad vitam unius vestri heredis, que duxeritis quocumque volueritis eligendum, ducimus amplianda, ita quod vos et ipse heres, unus post alium, sitis per modum predictum alcaydi dicti castri de Alacant ipsarumque alcaydia teneatis, exerceatis atque regatis cum summa diligencia, legaliter, fideliter atque bene, prout vos, ut habetur superius, tenemini et debetis, cum salario et iuribus assuetis, prout in carta preinserta lacius est contentum.

Mandantes per hanc eandem de certa sciencia et expresse illustri Martino, regi Sicilie ac ducatum Athenarum et Neopatrie duci, primogeniti nostro carissimo ac in omnibus regnis et terris nostris generali gubernatori et aliis officialibus suprascriptis, presentibus et futuris, locaquetenentibus eorumdem, quatenus ampliacionem et gratiam nostram huiusmodi tenaciter observantes, contra ea non veniant seu aliquem contravenire permittant ulla racione vel causa.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, sigillo nostro appendicio insignitam.

Data^e Valencie, decimanona die iulii, anno a nativitate Domini M^oCCCC^o septimo regnique nostri duodecimo. Rex Martinus.

Dominus rex mandavit michi, Raimundo de Cumbis et, certificatus de vita, mandavit expedire.

Probata.

(En el margen superior, encabezando el documento, en letra coetánea) Galcerando de Sancto Minato.

a. Sigue Pace, rayado.— b. Sigue nostro, rayado.— c. Sigue ad beneplacitum nostrum, rayado.— d. quamdiu...humanis, añadido en el margen derecho.— e. Sigue Barchinone, rayado.

6

1409, enero, 10. Barcelona

Martín el Humano ordena a Olf de Pròixida, gobernador del reino de Valencia «dellà Xixona», que tome posesión de Petrer y demás bienes del noble García Jofre de [Loaysa], que ha muerto sin heredero legítimo, puesto que le pertenecen como bienes vacantes y porque el difunto cometió algunos crímenes. Por su carácter fronterizo interesa que lo tome en sus manos, si es necesario convocando la hueste. Después lo entregará a Guillem Martorell, que lo custodiará hasta que se decida por justicia a quién pertenecen los bienes del difunto.